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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 kwietnia 2004 r.

w sprawie przypadków i trybu zwrotu podatku od towarów i us∏ug si∏om zbrojnym,
wielonarodowym kwaterom i dowództwom oraz ich personelowi cywilnemu

Na podstawie art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla przypadki i tryb zwro-
tu podatku od towarów i us∏ug:

1) Si∏om Zbrojnym Paƒstw-Stron Traktatu Pó∏nocno-
atlantyckiego oraz Si∏om Zbrojnym Paƒstw-Stron
Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra
Finansów (Dz. U. Nr 32, poz. 301, Nr 43, poz. 378 i Nr 93,
poz. 834).



w Partnerstwie dla Pokoju oraz ich personelowi
cywilnemu, dowództwom;

2) wielonarodowym kwaterom oraz ich personelowi
cywilnemu.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) si∏ach zbrojnych — nale˝y przez to rozumieç si∏y
zbrojne zgodnie z art. I ust. 1 lit. a Umowy mi´dzy
Paƒstwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlantyc-
kiego dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, sporzà-
dzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U.
z 2000 r. Nr 21, poz. 257);

2) personelu cywilnym — nale˝y przez to rozumieç
personel cywilny zgodnie z art. I ust. 1 lit. b Umowy
mi´dzy Paƒstwami-Stronami Traktatu Pó∏nocno-
atlantyckiego dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych,
sporzàdzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.;

3) Paƒstwie wysy∏ajàcym — nale˝y przez to rozumieç
Paƒstwo zgodnie z art. I ust. 1 lit. d Umowy mi´-
dzy Paƒstwami-Stronami Traktatu Pó∏nocnoatlan-
tyckiego dotyczàcej statusu ich si∏ zbrojnych, spo-
rzàdzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r.;

4) dowództwie sojuszniczym — nale˝y przez to rozu-
mieç Dowództwo Sojusznicze zgodnie z art. 1
lit. c Protoko∏u dotyczàcego statusu mi´dzynaro-
dowych dowództw wojskowych, ustanowionych
na podstawie Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego,
sporzàdzonego w Pary˝u dnia 28 sierpnia 1952 r.
(Dz. U. z 2000 r. Nr 64, poz. 746);

5) podatku — nale˝y przez to rozumieç podatek od to-
warów i us∏ug;

6) ustawie — nale˝y przez to rozumieç ustaw´ z dnia
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug;

7) organie wojskowym — nale˝y przez to rozumieç
Ministra Obrony Narodowej lub upowa˝nionego
przez niego Prezesa Agencji Mienia Wojskowego,
w∏aÊciwego dowódc´ rodzaju si∏ zbrojnych lub
upowa˝nionego przez niego dowódc´ wojskowej
jednostki bud˝etowej;

8) Kwaterze — nale˝y przez to rozumieç Kwater´
G∏ównà, o której mowa w art. 2 lit. b Konwencji
mi´dzy Rzàdem Rzeczypospolitej Polskiej, Rzàdem
Królestwa Danii i Rzàdem Republiki Federalnej
Niemiec dotyczàcej Wielonarodowego Korpusu
Pó∏nocno-Wschodniego, sporzàdzonej w Szczeci-
nie dnia 5 wrzeÊnia 1998 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21,
poz. 259);

9) personelu zagranicznym Kwatery — nale˝y przez to
rozumieç osoby oddelegowane do Kwatery G∏ów-
nej Korpusu lub zatrudnione w Kwaterze G∏ównej
Korpusu przez ka˝dà ze Stron Konwencji, niemajà-
ce sta∏ego miejsca zamieszkania w Polsce;

10) cz∏onkach rodzin personelu zagranicznego Kwate-
ry — nale˝y przez to rozumieç wspó∏ma∏˝onków
oraz dzieci b´dàce na utrzymaniu osób, o których
mowa w pkt 9;

11) fakturze — nale˝y przez to rozumieç faktur´ w rozu-
mieniu przepisów o podatku od towarów i us∏ug;

12) terytorium kraju — nale˝y przez to rozumieç tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej.

Rozdzia∏ 2

Przypadki i tryb zwrotu podatku Si∏om Zbrojnym
Paƒstw-Stron Traktatu Pó∏nocnoatlantyckiego
oraz Si∏om Zbrojnym Paƒstw-Stron Traktatu

Pó∏nocnoatlantyckiego uczestniczàcych
w Partnerstwie dla Pokoju

§ 3. 1. Zwrot podatku przys∏uguje organowi woj-
skowemu, który naby∏ na terytorium kraju:

1) towary i us∏ugi na rzecz si∏ zbrojnych, przeznaczo-
ne wy∏àcznie do u˝ytku tych si∏ lub ich personelu
cywilnego, w tym równie˝ do zaopatrzenia ich
mes i kantyn, kiedy si∏y takie biorà udzia∏ we
wspólnych dzia∏aniach obronnych;

2) paliwa, oleje lub smary, zwane dalej „paliwami”,
a nast´pnie udost´pni∏ odp∏atnie si∏om zbrojnym
wy∏àcznie do u˝ytku w s∏u˝bowych pojazdach,
statkach powietrznych i okr´tach tych si∏ lub ich
personelu cywilnego, podczas ich pobytu na tery-
torium kraju.

2. Zwrot podatku przys∏uguje w przypadku, gdy si-
∏y zbrojne w ca∏oÊci dokona∏y zap∏aty nale˝noÊci za
nabyte towary, us∏ugi i paliwa.

3. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do obli-
czenia kwoty podatku podlegajàcej zwrotowi organo-
wi wojskowemu jest wykaz, o którym mowa w § 4
ust. 4 pkt 1, oraz faktura wystawiona przy zakupie to-
warów, us∏ug lub paliw.

§ 4. 1. Zwrot podatku nast´puje na wniosek orga-
nu wojskowego, zwany dalej „wnioskiem”. Wniosek
jest sk∏adany w terminie do 90 dni po zakoƒczeniu po-
bytu si∏ zbrojnych na terytorium kraju.

2. Wniosek sk∏ada si´:

1) Naczelnikowi Drugiego Urz´du Skarbowego War-
szawa-ÂródmieÊcie — w przypadku zakupów do-
konywanych przez Ministra Obrony Narodowej lub
upowa˝nionego przez niego Prezesa Agencji Mie-
nia Wojskowego, Dowódc´ Wojsk Làdowych oraz
Dowódc´ Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej
lub odpowiednio upowa˝nionych przez nich do-
wódców wojskowych jednostek bud˝etowych,

2) Naczelnikowi Pierwszego Urz´du Skarbowego
w Gdyni — w przypadku zakupów dokonywanych
przez Dowódc´ Marynarki Wojennej lub upowa˝-
nionego przez niego dowódc´ wojskowej jednost-
ki bud˝etowej

— zwanych dalej „naczelnikiem urz´du skarbowego”.

3. Wniosek powinien zawieraç:

1) okreÊlenie okresu pobytu si∏ zbrojnych na teryto-
rium kraju; 

2) kwot´ podatku, o której zwrot ubiega si´ organ
wojskowy, z wyszczególnieniem kwot podatku
zwiàzanych z nabyciem towarów i us∏ug na po-
szczególne cele, o których mowa w § 3 ust. 1;

3) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatku.
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4. Do wniosku do∏àcza si´ nast´pujàce dokumenty:

1) wykaz towarów (us∏ug) przekazanych (Êwiadczo-
nych) odp∏atnie si∏om zbrojnym i ich personelowi
cywilnemu, zawierajàcy:

a) oznaczenie Paƒstwa wysy∏ajàcego,

b) okreÊlenie rodzaju towarów i us∏ug, a w przy-
padku towarów równie˝ ich iloÊci,

c) poÊwiadczenie odbioru towarów i us∏ug, 

d) wyliczenie kwoty podatku na podstawie faktur
nabycia;

2) list´ personelu si∏ zbrojnych oraz personelu cywil-
nego;

3) orygina∏y faktur, z których wynikajà wnioskowane
kwoty zwrotu podatku, z zastrze˝eniem pkt 4;

4) uwierzytelnione kserokopie faktur, z których wyni-
kajà wnioskowane kwoty zwrotu podatku, je˝eli
orygina∏y tych faktur zosta∏y do∏àczone do wnio-
sku o zwrot podatku akcyzowego;

5) kopie faktur obcià˝ajàcych si∏y zbrojne za udost´p-
nione paliwa.

§ 5. 1. Po rozpatrzeniu wniosku o zwrot podatku,
ka˝da faktura, z której wynikajà kwoty do zwrotu po-
datku, podlega ostemplowaniu piecz´cià urz´du skar-
bowego oraz przedziurkowaniu, w celu unikni´cia po-
nownego ich u˝ycia.

2. Zwrot podatku jest dokonywany przez urzàd
skarbowy w z∏otych polskich na rachunek bankowy
wskazany we wniosku w terminie 90 dni od dnia otrzy-
mania wniosku o zwrot podatku wraz z dokumentami,
o których mowa w § 4 ust. 4.

3. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, naczelnik urz´-
du skarbowego przekazuje go wraz z dokumentami
wymienionymi w § 4 ust. 4 — do zaopiniowania — or-
ganowi sprawujàcemu, na podstawie odr´bnych prze-
pisów, nadzór nad organem wojskowym, a w przy-
padku Ministra Obrony Narodowej temu organowi.

4. Opinia jest sk∏adana do naczelnika urz´du skar-
bowego w terminie 30 dni od dnia otrzymania wnio-
sku przez organ, o którym mowa w ust. 3, z zastrze˝e-
niem ust. 5.

5. W przypadku, o którym mowa w § 6, wniosek
jest opiniowany przez Ministra Obrony Narodowej.

6. W przypadkach, o których mowa w ust. 3 i 5,
zwrot podatku mo˝e nastàpiç w terminie póêniejszym
ni˝ okreÊlony w ust. 2 wed∏ug kwot faktycznie uzna-
nych, nie póêniej jednak ni˝ w terminie 30 dni od dnia
otrzymania opinii organu, o którym mowa w ust. 3.

7. Po dokonaniu zwrotu podatku urzàd skarbowy
zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane faktury
wnioskodawcy.

§ 6. 1. Zwrot podatku przys∏uguje równie˝ do-
wództwom sojuszniczym nabywajàcym towary i us∏u-

gi na terytorium kraju w zwiàzku z pobytem si∏ zbroj-
nych, kiedy si∏y takie biorà udzia∏ we wspólnych dzia-
∏aniach obronnych.

2. Przepisy § 3 ust. 3 oraz § 4 i 5 stosuje si´ odpo-
wiednio, z zastrze˝eniem ust. 3 i 4.

3. W przypadku gdy zwrot podatku jest dokonywa-
ny na rachunek w kraju innym ni˝ Rzeczpospolita Pol-
ska, urzàd skarbowy, którym kieruje naczelnik urz´du
skarbowego, nie ponosi kosztów zwiàzanych z doko-
naniem tego zwrotu.

4. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1, nie
przys∏uguje, jeÊli dotyczy on towarów i us∏ug, obj´-
tych zwrotem podatku na podstawie § 3—5.

§ 7. Zwrot podatku, o którym mowa w § 3—6, nie
dotyczy kwot podatku, które zosta∏y zwrócone na pod-
stawie odr´bnych przepisów.

Rozdzia∏ 3

Przypadki i tryb zwrotu podatku Kwaterze G∏ównej
Wielonarodowego Korpusu Pó∏nocno-Wschodniego

i cz∏onkom personelu Kwatery

§ 8. 1. Zwrot podatku, z zastrze˝eniem ust. 2, przy-
s∏uguje:

1) Kwaterze — z tytu∏u nabycia na terytorium kraju
towarów przeznaczonych na potrzeby w∏asne
Kwatery w celu utworzenia, budowy i dzia∏alnoÊci
Kwatery oraz towarów przeznaczonych na zaopa-
trzenie barów, mes i kantyn, prowadzonych na te-
renie Kwatery i tam sprzedawanych;

2) personelowi zagranicznemu Kwatery lub cz∏on-
kom jego rodzin — z tytu∏u nabycia towarów
i us∏ug na terytorium kraju, w iloÊciach niewskazu-
jàcych na przeznaczenie handlowe, z zachowa-
niem nast´pujàcych norm iloÊciowych:

a) samochód osobowy — jedna sztuka na trzy lata,

b) pozosta∏e pojazdy — w miar´ uzasadnionych
potrzeb.

2. W przypadku nabycia samochodów osobowych
lub innych pojazdów, o których mowa w ust. 1 pkt 2,
zwrot podatków przys∏uguje wy∏àcznie personelowi
zagranicznemu Kwatery w odniesieniu do jednej sztu-
ki samochodu osobowego lub innego pojazdu nie cz´-
Êciej ni˝ raz na trzy lata.

§ 9. Zwrot podatku zawartego w cenach towarów
nabytych przez Kwater´ oraz przez personel zagranicz-
ny Kwatery i cz∏onków jego rodzin obejmuje kwot´
podatku okreÊlonà w fakturze.

§ 10. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´ do
obliczenia podatku podlegajàcego zwrotowi Kwaterze
oraz personelowi zagranicznemu Kwatery i cz∏onkom
jego rodzin jest faktura wystawiona przy zakupie to-
warów, potwierdzajàca ich nabycie przez Kwater´ lub
personel zagraniczny Kwatery jak równie˝ cz∏onków
ich rodzin.
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2. Faktura wystawiana jest w trzech egzemplarzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z jednà kopià otrzymuje
nabywca.

§ 11. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku prze-
kazywany jest przez Kwater´ Naczelnikowi Drugiego
Urz´du Skarbowego w Szczecinie.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatku powinien
okreÊlaç:

1) kwot´ podatku, o której zwrot ubiega si´ Korpus
oraz personel zagraniczny Kwatery i cz∏onkowie
jego rodzin, z wyszczególnieniem kwoty podatku
zwiàzanego z nabyciem towarów lub us∏ug na ce-
le Kwatery oraz cele prywatne personelu zagra-
nicznego i cz∏onków jego rodzin;

2) numer rachunku bankowego, na który ma zostaç
dokonany zwrot podatku.

3. Do wniosku do∏àcza si´ nast´pujàce dokumenty:

1) wykaz towarów i us∏ug nabytych przez Kwater´,
z wyszczególnieniem towarów lub us∏ug przezna-
czonych na zaopatrzenie barów, mes i kantyn, pro-
wadzonych na terenie Kwatery;

2) list´ personelu zagranicznego Kwatery i cz∏onków
jego rodzin, którym przys∏uguje zwrot podatku
z tytu∏u nabycia towarów lub us∏ug na cele pry-
watne, wraz z wykazem poszczególnych towarów
lub us∏ug oraz kwot podatku przypadajàcych do
zwrotu;

3) orygina∏y faktur, z których wynikajà wnioskowane
kwoty zwrotu podatku, z zastrze˝eniem pkt 4;

4) uwierzytelnione kserokopie faktur, je˝eli orygina∏y
tych faktur zosta∏y do∏àczone do wniosku o zwrot
podatku akcyzowego.

4. Wnioski sk∏adane sà za okresy kwartalne w ter-
minie do 25 dnia miesiàca nast´pujàcego po kwartale,
za który sk∏adany jest wniosek.

§ 12. 1. Zwrotu podatku dokonuje Drugi Urzàd
Skarbowy w Szczecinie w z∏otych polskich na rachu-
nek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa
w § 11, w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania.

2. W razie powstania uzasadnionych wàtpliwoÊci
dotyczàcych sporzàdzonego wniosku, wniosek wraz
z za∏àczonymi kwestionowanymi dokumentami prze-
kazywany jest Ministrowi Obrony Narodowej do za-
opiniowania.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, zwrot
podatku mo˝e nastàpiç w terminie póêniejszym ni˝
okreÊlony w ust. 1 wed∏ug kwot faktycznie uznanych,
nie póêniej jednak ni˝ w terminie 30 dni od dnia otrzy-
mania opinii organu, o którym mowa w ust. 2. Od
kwot zwróconych w terminie póêniejszym nie przys∏u-
gujà odsetki za zw∏ok´.

§ 13. 1. W przypadku gdy towar zostaje zwrócony,
a nabywca ˝àda zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca
zwraca nale˝noÊç pod warunkiem otrzymania od na-
bywcy kopii faktury; o dokonanym zwrocie sprzedaw-
ca informuje Naczelnika Drugiego Urz´du Skarbowe-
go w Szczecinie, przekazujàc równoczeÊnie otrzymanà
od nabywcy kopi´ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa w ust. 1,
nastàpi∏ po dokonaniu, zgodnie z § 12, zwrotu podat-
ku wynikajàcego z tej faktury, kwot´ zwrotu podatku
za nast´pny okres pomniejsza si´ o t´ kwot´.

Rozdzia∏ 4

Przepis koƒcowy

§ 14. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r.

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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